XII.

Sin autem (quod Omen Deus Optimus Maximus avertat) sopitæ simultates inter dictos Dominos Reges aliquando renoventur, & in apertum Bellum erumpant, Naves, Merces ac bona quævis Mobilia, alterutrius partis, quæ in Portibus, atque in Ditione partis adversæ hære atque extare deprehendantur, fisco ne addicantur, aut ullo incommodo afficiantur, sed subditis alterutrius dictorum Dominorum Regum, semestri spatium integrum hinc inde concedatur, quo res prædictas ac aliud quidvis ex suis facultatibus, quò lubitum erit, citra ullam molestiam, inde avehant ac transferant.

XIII.

Quantum ad Principatum Arausi-onensem, aliasque Terras & Dominia quæ pertinent ad prædictum Dominum Regem Magnæ Britannæ, Articulus separatus Tractatus Neomagensis, inter Regem Christianissimum

num & Dominos Ordines Generales Unitarum Belgii Provinciarum; decimo die Augusti 1678. conclusi, secundum formam & tenorem suum effectum plenum sortitur, atque ita omnes innovationes & immutationes resarciantur, omnia arresta, edicta &

Form und Inhalt nach zur Execution gebracht/ und folgendes Seiner Majestät in Engeland in dem Stand / wie dieselbe solte vor der Deposidierung besessen / von Frankreich ohne einige Exception mit allen Renten/ Profiten / Rechten und andern Avantagen restituirt werden.

alia acta, cujuscunque sint generis, absque ulla exceptione, quæ dicto Tractatui ullo modo contraria sint, aut post conclusionem ejusdem intervenerint, pro infectis & annihilatis habebuntur, absque omni reservatione & consequentia in futurum, atque ita omnia restituentur prædicto Domino Regi, eodem statu & eodem modo, quibus iis utebatur & fruebatur, priusquam de possessione eorum dimotus esset, in tempore Belli per dictum Tractatum Neomagensem compositi, aut quibus per eundem Tractatum frui aut uti debet, & ad imponendum finem omnibus molestiis, litibus, processibus & casibus, qui super hæc moveri possint, alteruter prædictorum Dominorum Regum Commissarios nominabit. Qui plena & summaria potestate illa omnia componere & expedire possint: Et in quantum, per Auctoritatem Domini Regis Christianissimi Dominus Rex Magnæ Britannia impeditus fuerit, quominus frueretur redditibus, juribus & commodis tam Principatus sui Arausionensis quam aliorum suorum Dominiorum, quæ post conclusum Tractatum Neomagensem, usque ad Declarationem Præsentis Belli sub Dominatione prædicti Regis Christianissimi fuerunt, prædictus Dominus Rex Christianissimus Regi Magnæ Britannia restituet & restitui efficiet realiter, cum effectu & cum interesse debito, omnes istos redditus, jura & commoda & secundum Declarationes & Verificationes coram dictis Commissariis faciendas,